AVISO DE RESULTADO
PREGÃO Nº 005/2014/SAAF/SEFAZ

A SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - SAAF, por intermédio de seu
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 003/2014/SENF/SEFAZ publicada no D.O.E. do dia 22 de
janeiro de 2014, torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão em epígrafe,
que tem por objeto o “FORNECIMENTO DE SISTEMAS ININTERRUPTOS DE ENERGIA (UPS),
INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO PARA ATENDER DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE FAZENDA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS.”, findou-se com seguinte resultado: Lote 1;  Lote 2; Lote 3 e Lote 4 foram fracassados,
tendo em vista que houve apenas duas empresas interessadas em participar neste certame, sendo
ambas inabilitadas, haja vista que:

 A primeira empresa participante nos Lotes 1 e 2 foi inabilitada por descumprir o item
8.5.1., alínea b1 do edital.

 A segunda empresa participante dos Lotes 1, 2, 3 e 4 foi inabilitada por descumprimento
do item 8.3.7. do edital.

Deste modo em razão de não haver empresa devidamente habilitada no presente certame o
mesmo foi declarado FRACASSADO, consoante os termos do edital e legislação pertinente.

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2014.

Manoel Osmair das Neves
Pregoeiro

Maria Célia de Oliveira Pereira
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

PUBLIQUE-SE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - SAAF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ
PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DAS RECEITAS E DA GESTÃO FISCAL, FINANCEIRA E

PATRIMONIAL DAS ADMINISTRAÇÕES ESTADUAIS - PMAE

SEJUF/MT

Fls. Nº________

CPL __________